
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 74, quarta-feira, 17 de abril de 2024 

EXTRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual de nu. 2023.12.07.01-10 resultante do Pregão Eletrônico 
Nn 2023.12.07.01-SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de 
Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme anexo 1 do Edital. Dotação: 12 361 0181 
2.036 - Manutenção do PNA. Elemente: 3.3.90,30,00, Valor Global: R$ 46.930,00 (quarenta 
e seis mil, novecentos e trinta reais). Data de Assinatura do Contrato: 20 de março de 
2024. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 
2024. Contratada: Diego Pereira Fechine-ME. Assina pela Contratada: Diego Pereira 
Fechine. Assina Pela Contratantes: Francisco Malsés Bezerra de Freitas Ordenador de 
Despesas da Secretaria De Educação, Esporte e Juventude. Orós/CE, 20 de março de 2024. 
José Klériston Medeiros Monte lunior - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N 2023.12.26.001 - SEINFRA 
Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, 
Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado: Daterra 
Construções e Serviços Eireli, pelo valor de 8$ 2.981.870,06. Objeto: Contrataç3o de 
empresa para execução do serviço de pavimentação asfáltica e sinalização sobre base de 
solo compactado, na estrada que liga as localidades de Tabuleiro à Campo Grande do 
município, conforme projeto em anexo. Tomada de Preços N 2023.12.26.001 - SEINFRA. 
Prazo de Execução: 180 dias. Dotação Orçamentaria: 01.11.11.15.451.1501.1.053. Elemento 
de Despesa: 44.90.51.00. Assinam pelas Contratadas: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da 
Assinatura: 14/03/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 5/2024/SMI-CE 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público 
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que terá realizada no dia 
07 de maio de 2024 às 091i:00min (horário de Brasília) no portal 
https://nosabbmeet.com.br/,  conforme especificado no Edital N2  005/2024/SMI-CE, com o 
seguinte objeto: Contratação de Empresa especializada para Execução dos Serviços de 
Reforma com Manutenção Preventiva e Corretiva do Praça do Açude do Município de 
Paramoti - CE. O Edital também se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, 
Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 
13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações  e https://www.paramoti.ce.gov.br/.  

Paramoti-CE, 16 de abril de 2024 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA NQ 5/2023-CP 

Processo: Concorrência N° 005/2023.CP. 
Contratação de empresa para pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas 

dos Bairros Santa Ursula, Bairro Bom Principio, Bairro Riso do Prado, Bairro Padre Geraldo, 
Bairro Galileu, Bairro Santa Maria e Distrito de Santa Cruz do Banabaiú do Município de 
Pedra Branca/CE. Classificadas: 011 Imperius Serviços e Construções-ME, CNPJ e.O 
25.011.748/0001-10;02) Millenium Serviços LTDA, CNPJ s'11.952.190/0001-63;03( MS 
Construtora & Serviços Urbanos LTDA, CNPJ n'. 25.234.497/0001-33;04( Arcturo 
Construções e Serviços LIDA, CNPJ ri'. 03,077.025/0001-81:05) Roles Construções e 
Serviços LTDA, CNPJ n•. 31.276.477/0001-28; 061 NOVA Construções Incorporações e 
Locações EIRELI-ME, CNPJ n. 03.565.704-0001-08;07) Apoio Serviços LTDA, CNPJ n. 
13.766.379/0001-97:08) Kronus Serviços, Locações e ConstruçõesEIRELI, CNPJ n. 
37.239.818/0001-71;09I Construtora Borges Carneiro LTDA, CNPJ n. 01.590.549/0001-
46;10( KLF Serviços, CNPJ o'. 35.848.539/0001-80;11) Vipon Empreendimentos LTDA, CNPJ 
n'. 04.631.462/0001-29:12) Locas Locações e Serviços, CNPJ n'.26.669.235/0001-64;13( 
Construser Construção e Serviços de Terraplanagem LTDA-ME, CNPJ o'. 08.701.149/0001-
00:14) KC Empreendimentos Imobiliárias LTDA, CNPJ n'. 05.085.438/0001-33;15) 5 & T 
Construções e Locações de Mão de Obra LTDA-ME, CNPJ n. 18.413.043/0001-64: 161 
Águia Construções e Incorporações LTDA-EPP, CNPJ n'. 12.049.385/0001-60:17) ARN 
Construções LTDA, CNPJ n. 11.477.070/0001-S1;18) LA Locações e Serviços LTDA, CNPJ e. 
26.542.791/0001-75;19) ICV Construção Civil LTDA, CNPJ n. 48.336.599/0001-65;20) 
SÓLIDA Engenharia LTDA, CNPJ n. 14.108.584/0001-28:21) 67 Construções e Serviços 
LTDA-EPP, CNPJ a'. 10.572.609/0001-99;22) Construvasp Construtora, CNPJ n. 
50.484.244/0001-65:23) Clezinaldo Construções LTDA-EPP, CNPJ a'. 22.575.652/0001-
97;24) Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, CNPJ n'. 05.502.041/0001-
08:251 Martex - F. Márcio de Araujo MEDEIROS - EPP, CNPJ a'. 13.749.666/0001-99;26) 
Abras Construções Serviços Eventos e Locações LTDA-EPP, CNPJ n'. 12.044.788/0001.17:27) 
WT Construções e Serviços LTDA, CNPJ e', 10,998.158/0001-56; 281 Araujo Construções E 
locações, CNPJ n'. 39.907,624/0001-22;29) Construtora Neves Nogueira LTDA-ME, CNPJ o'. 
41.388.083/000145,30) Eletrocampo Serviço e Construções LTDA, CNPJ n. 
63.551.378/0001-01;31) FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA-ME, CNPJ n. 
23.492.879/0001-31;32( Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME, CNPJ n'. 
17.690.855/0001-94;33) Saraiva Empreendimentos e Serviços, CNPJ n'. 30.166.388/0001-
66;34) LIT Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ n'. 26.592.136/0001-21;35) AGF-
Projetos e Construções EIRELI EPP, CNPJ n'. 11.022.ã44/0001-11B;ã6) Construtora Smart 
LTDA, CNPJ a'. 23.078.596/0001-48;37( Savires Iluminação e Construções LTDA, CNPJ o'. 
22.346.772/0001-12;3e) WSC Empreendimentos e Construções LTDA, CNPJ a'. 
03,231.417/0001.53;39) AIS - Estrutura e Edificações LTDA, CNPJ n'. 21,877.077/0001-14; 
41) Talismã Construção & LOCAÇÃO, CNPJ n'. 29.793.820/0001-60;42) WU Construções e 
Serviços LTDA, CNPJ a'. 10.932.123/0001-14:43) Construtora Platô LTDA, CNPJ o'. 
10.485.488/0001-48:44( ATL Construções E Serviços, CNPJ n.9  04.302.210/0001-95;45) R E 
Sousa Construções e Serviços LTDA, CNPJ e.° 40.560.312/0001-74:46) Medeiros 
Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ n.0 07.615.710/0001-75; 47) PM&M Engenharia 
LTDA, CNPJ n'. 02.290.672/0001-04; 48) CONJASF - Construtora DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ 
n. 01.795.971/0001-38, 49) VAP Construções LTDA, CNPJ n. 00.565.011/0001-19; 50) 
Terra Construtora LTDA, CNPJ n'. 20.786.264/0001-20;51.) Teotôeio Construções Comércio 
Indústria E Serviços, CNPJ n. 10.453.927/0001-30;52) AOS Construções LTDA, CNPJ n. 
40.001.303/0001-43; 53) J 5 Sindeaux Neto EIRELI-EPP, CNPJ n. 23.452.259/0001-74; 54) 
WIL Empreendimentos e Serviços, CNPJ a'. 43.067.451/0001-59; 55) CONSTRUSIGA - J E 
Martins da silva Construções e Serviços, CNPJ e'. 42.305.921/0001.02; Desclassificada: 01) 
Projemaq Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ is'. 21.784.773/0001-86;02) AXL 
Empreendimentos, CNPJ n'. 14.921.255/0001-00; 03) Prime Empreendimentos, 
Incoporadora e Serviços LTDA, CNPJ n. 13.997.118/0001-88:04) JMS Pajeu Construções 
Locações e Serviços LTDA, CNPJ n. 45.791.193/0001-84; OS) Roma Construtora EIRELI-ME, 
CNPJ o'. 21,725.552/0001-37; 06) Serfl Construções e Serviços de Transporte EIRELI-ME, 
CNPJ n. 35.764.462/0001-60; 07) Elo Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ n'. 
28.111.124/0001-63; 08) Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, CNPJ o'. 
10.621.483/0001-03.09) Construtora Monte Carmelo LTDA, CNPJ a'. 14.009.430/0001-
17:10) LC Projetos e Construções LIDA, CNPJ n'. lã.S57,61ã/0001-76;11) Plataforma 
Serviços e Construções LTDA, CNPJ a'. 10.736.137/0001-62:12) FIZ CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ ri'. 20.138.377/0001.19;13) Podiam Empreendimentos LTDA-EPP, CNPJ o'. 
09.527.996/0001-62:14) STAFE Construções Edificações e Serviços Imobiliários LIDA, CNPJ 
o.5  03.788.024/0001-45;15) N E U Limpeza Publica e Serviços LTDA, CNPJ n'. 
24.526.759/0001-70;16) Tecta Construções e Serviços, CNPJ n'. 20.160.697/0001-75;17( 
MV&R Locação e Construção LTDA, CNPJ 5'. 19.732.774/0001-35. Vencedora: AIS - 

Estrutura e Edificações LTDA, inscrita no CNPJ e.° 17.555.669/0001-42; pelo valor gI 
RS 4.946.551,18 (Quatro Milhões, Novecentos e Quarenta e Seis Mil, Quin 
Cinquenta e Um Reais e Dezoito Centavos). O Interior teor da decisão 
adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, 
seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	http://licitacoes.tce.ce.gov  
www.pndrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Fica aberto o prazo recursal pre 
105, Inc. 1, 'à' da Lei n.O 8.666/93. 

Pedra Branca/Ce, 16 de abril de 202 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de LiCi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2024.04.16.1 

O Município de Porteiras, em conformidade corri um. 28, inciso li, da lei Federal n°. 
14.133/2021, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na 
Modalidade Concorrência Pública na forma eletrônica, tombada sob e° 2024.04.16.1, cujo o 
objeto é a contratação a realizar Processo de Licitação, na modalidade Concorrência, voltado 
para a Contratação de serviços a serem prestados na execução de construção de pavimentação 
em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas no bairro Entre Rios, Sede do Município 
de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse nu 954670/2023/MCIOADES/CAIXA. Início 
de acolhimento das propostas: 18 de abril de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de 
encerramento de acolhimento das propostas: 00 de maio de 2024 às 09:00 horas, Início da 
sessão e disputa de preços: Oã de maio de 2024 às 09:00 horas - através do Portal de Compras 
do Município de Porteiras no síte www.licitacaoporteiras.com.br. Os Interessados poderão 
obter o texto Integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gos.br  e 
https://rnunlcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua 
Mestre Zuca, nO 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 16 de abril de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ 

EXTRATO DO CONTRATO 

Estrato do Contrato nu 2024.04.10.1.1. Inesigibilidade de Licitação nu 2024.04.10.1. 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso li, da Lei n0  14.133/2021. Partes: O Município de 
Quinelô, através da Secretaria de Cultura e Turismo e a empresa Real Produções e Eventos 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 14.433.879/0001-70. Objeto: Contratação de Show 
artístico da Banda Forró Real, a se realizar na data de 28 de Junho de 2024, durante as 
festividades do "Quiforró 2024' no Município de Quiselô/CE. Valor do Show: R$ 100.000,00 
(cem mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2024, sendo que o show 
realizar-se-á no dia 28 de junho de 2024. Signatários: Guilherme Macedo Silvo e Antônio 
Rangel dos Santos Menezes. Quiselô/CE, 12 de abril de 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato 00 2024.04.10.2.1. Ineuigibilidade de Licitação 59 2024.04.10.2. 
Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei 00 14.133/2021. Partes: O Município de Qaiselâ, 
através da Secretaria de Cultura e Turismo e u empresa Felipe Amorim & Cia Produções 
Artísticas LIDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.144.561/0001-77. Objeto: Contratação de 
Show artístico do Cantor Felipe Arnorim, a se realizar na data de 30 de Junho de 2024, 
durante as festividades do "Quiforrd 2024" no Município de Quiselô/CE. Valor do Show: R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta relI reais). Vigência Contratual: Até ãl de dezembro de 
2024, sendo que o show realizar-se-á no dia 30 de lanho de 2024. Signatários: Guilherme 
Macedo Silva e Caio Cesar Vasconcelos de Araújo. Qaiselõ/CE, 17. de Abril de 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato 02 2024.04.10.3.1. lnnnigibilidade de Licitação 00 2024.04.10.3. 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso II, da Lei 012  14.133/2021. Partes: O Município de 
Quiaelô, através da Secretaria de Cultura e Turismo e a empresa Bonde do Brasil 
Promoções e Edições Musicais LTOA, Inscrita no CNPJ sob o nO 16.809.891/0001-61. Objeto: 
Contratação de Show artística da Banda Bonde do Brasil, a se realizar nu data de 29 de 
Junho de 2024, durante as festividades do "Quiforrá 2024" no Município de Quiselõ/CE. 
Valor do Show: R$ 100.000,00 Icem mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 
2024, sendo que o show realizar-se-á no dia 29 de junho de 2024. Signatários: Guilherme 
Macedo Silva e Jubervan Antonio de Morais. Quiselô/CE, 12 de abril de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2023-SEINFRA 

Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação. ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em 17/04/2024, em favor da licitante VENCEDORA: SEREI CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - ME, Inscrita no CNPJ com o 1,12  ãS.764.462/0001-60, com 
sede na Rua Luis de Lima, N' 203, Bairro Afonso Moranguape, Tianguá/CE, neste ato 
representada pelo Sr. Francisco Sérgio Moura de Abreu Filho, no VALOR GLOBAL de R$ 
1.113.362,73 (Um Milhão, Cento e Treze MII, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta 
e Três Centavos). O OBJETO do Tomada de Preços N0  009/2023-SEINFRA, que tem por 
finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada pura execução da ãO 
etapa da reforma do Mercado Velho, na sede do Município de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA, parte integrante deste 
processo, conforme especificações os proposta de preços do vencedora. 

Russas-CE, 15 de Abril de 2024. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.0804/2024-SEMED 

A Secretária de Educação e do Desporto Escolar, através da Agente de 
Contratação torna público para conhecimento dos Interessados que no próximo dia 02 
de 	Maio 	de 	2024, 	às 	09h, 	no 	Endereço 	Eletrônico: 
https://compras.m2atecoologia.com.br/,  estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrônico 1,12 001.08.04,2024-SEMED, cujo Objeto é o Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de material didático de educação física escolar: o corpo 
em ação e práticas corporais: movimentos, culturas e reflexões, vivências corporais: 
esporte, identidade e bem-estar e expressões corporais, destinados ao anos finais do 
ensino fundamental de acordo com a Base Nacional Comum Curricular-)BNCC), sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar da 
município do Russas. Tudo conforme especificações contidos no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br  e https://www.gov.br/pncp/ptbr.  

Russas-CE, 15 de Abril de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

"1 
ia ser,  
a no 

Iby 
"7 o 

N ino 

Este documento pode ser verificado no endereço eietr6,i 
hnp,//ouo.in.eon.br/euree5cidedo.htmr. Pelo oódau 05302.02.1041700185 

000,m,nr,te.,,inmlo digit,lmente conforme MP es 2.200.2 se 24/08/2001, 1CP 
que Institui a Inh,.e,trutura de Clruoeo PtIbI,oas Onaoileiro - Icp-nnspl, 



o ESTAQOFortaIez& Cear BrsO O.t rt&eir,17dé6hr de.224 

.aà albosade valores .de Copenhague,0 	1'fõi atihda :orurn ncè 	nesa- 
terça c1a, 16 10 fogo -Culminou,-no desabamento-da loire Dm19 so da Defasa Trcis 	 LU,C 

lamentou 	comarou 	 NceDaffi-rnPi&rio ane 2019. 

daoi 600/06105445/55114 	ioio101oSO(05M............... osnpn 	non -- 
1111104140 no rnonioIpo ponto 511011100070/ do 55000. IContonto do Ropomo fl11 6.11 14/0Õ54/MS/C0JXA 
00/15110010. YoIJ Co abnt00050 SOM/no UdO OPPCNPJ4( 10 02 £23/0051 14 n 40107005/000. Oov14 Violo 
da Si/vo ir 310 do/do 1 /040.103. Bamo3b/qvod COP 63 070-000 Son Ylngon005. 10*0640100110011611/1701101 
d 5O 	o/140Slon1*110do1111O0/vpmp00ddoio011 p050514pda 21edgSflCv 0/1d/0d1dafl 
ovo00gbbo/doR$7546250564/vd10dondoOMdni5/04t2024p051000t5004/IS 3d $ 6/60 00556 
d1100&nde O pe050nlo pinoe500 do hCil$/0d na lOnoado 04  

séclã, 
640dIO 40 	99í9dn 1b94dn 4*70inW i.Õ3.ol10rne,.a1v'.nJc04ntd000 eSoMçon Udo 	/06?. 
0562 0 13932123/0001 14 11010/do do 	4o /001010050 /0 /09/0 $ ?rand 	 M 	t4r. 
20240317 06/ar RO 

7$41939 
00 10/0/Ida AOS/vOto/a. 15/542024 0bo02 Co 5o.o2o O 001/0100 POlO 0100940 da 

anlp/iaçdO de 	ddpôo de neoçp000pndor04da 611 ooQde 	niun/a1p50 	C00n94a.d 	Ropo lo, 011474(70 4/160/ 
CPJXÀ PIado díV&150/0.l0024o-tfr114.aMoJnolv/0. 1510410054 

Plefd/twe Mun14pni do 8060400 0017/0 dolo170 do P4idlcaçOo e lØmOiogaçSo CooOSr6noo er 02240142010' 
065o05 Co 	to466146n0/0l010 e 	/$a1pol0aeo05-40odo.4a141hÕnloç0oos5/0 	en/vO oÇE.040.e nona-- 

odoilo Rmono o no 	s/10o de:Pod'p/k60.mldOSonr04niádo /16o40360a do Mon//0p 	(Con/a050 dO pin/ianno< 
V005050/Si e 422,74110R/C6J0A) 	Co/doo O 	01/015 E g 4.1016 LIdO 	Pp CI4/°J n 0230023210001.40 

dom endo6/o na Roa. kp Boossa. 0070 Solo. 212 114am 01 dados Oap/os 1006-60176.700 	arFld51wfC9 
Od1/Iddo 	44 40/10/nó por 465. optodOrtadoo/0095 1096. 1on//1oo.deo11-o os pooponoon do045ooddo o pan noo11p 
lodosa e07Onda&OO641toL domo 510/ /0b.ido 09504509DM /04114002400 Iiom01ogad no dia 15/04(2024 p60 
Sino. 	.4 /0 delo*noo/n/Sra. & Ednoo/.600 	pdodOn51 iiooesoo de 0515/7/o nodono. data. 

P?nt&&0j M54doi5e/ 	05 	e4n4101õr$eo1oto.dddo P54/1/An/1/110..Deodo/os/ol-norto Uleonon 
6/6/o 4nb/ont. 11,o90 OEvoíro Podoa/no Setro/ddo. Ei0/0a â ContIolo 43 CondooOnda 6' l2.0'0 .tD2 	CanOa- 
5/40. CaddOo0/ O 404 02901410/a Udo 	06 0/463 o' 03300232/0001.40 a/nodos do non dopl/1de150te lop.I S 
610051002 Co/das 442306904/004 Co4i'Z02i10383. VaIo 90594499050634.4 do4ildawodoCon6/v1o/. 
10104/2024 05p601 Cootratoç35 400107100201604011004 pam2.00000nOOdO pesinnedroçdo asfS'J4005011 	CE.040 
eodm00ddado doPo/nielra (o 0/6655140 Pa/poetra 9CoeOato do Rd4ao/0ó- 	D0254/20/M0R/10A/DlÁ1, 6/aonde 
O/p14l5b420.811/11t224. oa7OdoAolna/0 -:Io4,2104. 	 . . .... 

ponoMv0/51dodo 
notoOnonto 0440401,00 Vdo40ode Pn0a 0.ra. 0/denodo/do 00090545 daSoonotonto ContiO/ddol Do/eira 10611150- 
~4So4o/on.E5eI0 '71 	4oeROl07$.99.,0/1ólo. 100260/d9451d/0elnpl000 polo eoedoçOo dO9ana14o.d6 
paoOnonoa669051,Jlcsonfr,ol/za900000re bolo 4' 110/o aampo/0090 no 	lOd 	tg 	/002/464056 	dboloIm 5 
Campo /0naaododO011/*/p.O 0000/Omo piejolo 4300000 Tomad doe/n/0n O 20231204001 	SESNOPA 010004 
Eoeç54 000465. DÕ10çSoOnddoadn/an/0 011111 16.45115011053 Eeone4odeDansnoad4 9051 00 43011015 

2116a- Ja/nlo DOO 	usa 	ldolCpada/d02o9/0a/'4133t2025. 

ap 	
osd4' 	 *4asoA111/040/aaG44.P04444ê(nnla. 

lopio 6.01.1000 naam40 101/a Ro0000Uode1dee 29141004010010/1/' no monó 001 PnoodaMOlallOodo, 0045. 
. 	 do d n/v43/d50500054/09419010.0dM 

P400dop o/043çNP±027443C2d(d0l109Toma.pdoedóÂ 11(dP0l 
40 	/Aannóoló d. DO 	L3001b060461.05....40 	£43 pOio 64/041/060 CdnOo CS60ivêo14a.-C 
/001íondo na Ruo O? .105405405 da 03,050 6103. Oaonojonodooio0o CAiena Oondeao/1ob04CE 65/ 0510'110100 O 
00/9051/0010 405/009400511 oondadon 000 No/o/ao ei 14loOd04delar,cio/non/o 63604/0514/ 

IPU!LICIDADE L'EGAL • JORNAS O E5 9pi&9 

aScnt/irondnsen706C-000olç500f00116.(rlsncnoor2005.0000in1010110 
.ES/iS010110SSd0011.6/0 05000005 COM O 00605 95105010 00 5011/CO 

110/50000 11/07 $..750/000tEl00050510001004110-/dP02-n 0110004700 0590000II00202 00 (6500050 50 0/023-
51,0 06.300097/Siel.00-CP 54000040000 v550100Ç50000p900/tt101150i (6500040 5001145Â01/0ddas0195il//00504101. 
llOpileOOa/a101O500100nom/aOl05/5dodO4100015O0/vnbi1/bGlOiO10ioJllai100005000lld/006000did120lSflSSedOd 
/597.poS/O 000/90011lcU/000009010/5R1000050000005045/.4/vod055V2650adoG/d/03170/ãdOlAnOlk/CPo7O1000. 
C5.0006061uoAAIdombO/ooeto/005/dOóoIdln405pé05a10015005pdono/011O54102205000.30/o.0500mólno/o1/adoo 
ondoode-ovOeOnolçOn 6 10/61 o,lnpold 43000/000055 00/o.o0000. pInonça 01000001 0/doo 0000da1/o'nnoondOblO 
On/1a04400016100505/v4adnlbeladon05550540i050000070100lRiAl010ll.6400504d10505400n011/1odlfldoad/Onlald-
./alnGoet2odaanodOSiDO./aOalol100046l40614461033;/4$omololOa/0o.no0140doo04lOd011010Z3006odlOdo60000doOo 
0510/10-lal00100di71l0000l7o.nar.4000024.00l$/ota-CO. lOdo 0510 de 0620. toda lo/do 5015/100 140n1/0500.e.n440000 

- 	 OAIM01100 050040 00010001140525/.153-i5 ., . 	 .5. - 

1o110044951'/40544440/551/d94lóM01o3/vdO/00050000on0211amOMioon5/PdOnó00050ll000/41/464O4A4*OC250enlO 
P,iOlOa//a00100/0OOdCanoOolpdO/101//5100500//001/bOdon0000óbo 51010-10050/ir00000l-/Oda02Od0106-E.P610510impo-
hdldomonldp/odo3/qs/54/CL/n4./eolOmod00000IP.M0037/07.F0-dll600/naó002011b//901004147/000dOOd011Oon90 
/40104/0000 e/lodndlm'oot/v 1106/0514//o 0005001/o 61041510610110 Urban /omo70nn6OMmen1O Odn2olong000,oO.60dnos. 

6S$ÕCIAÇÂOALPIOAVIU.E FÕRTAtWoRES/D042Ct  AL- 	*0611/0011.1.0 60000000ZA1010005' 
CN/CSMF os 146154/090110 - 	 . . ...CMPJMP$0.146.061i0001,41 

4 	 :001101.00 Co1oCA0A0A21S03ElAGE0.11L0piO/NÂRIA-00a.jUNTA 
- Na 	dá 6/es/do//lo 40:000220,095/doo 6040 0904003430 50 dIspostO /p-à10oo 12 deEo1000to.00dtai da AS. 
50000.ÇA(2 A1.PHAVO3$ 6009TALEZA RESISENCIAL11 0.6504746.0010105/ 5040/05 A6.P,OAVTU.E,FO01TO0IEZA 
CL/009 00o91 5101/04096. oo$aóOonósAS500t0000 p013 toonlrol4/-000rll7,4/óee/00ln/0C01010141nddO.'0i000294-00 
no 41410 (dnooilo/5e5010 do 2024. Onl/v1111041a0000000050 (os 105(4044040 ~,C 	105/0401740040Ç5S' 
05 l9500rnIt(dn000óeo11olSo 00600/,0lo/uOI. dd'fooóa'Plaonootoa. a01SalOo 46 Enoetod do Alpaoaól/b Footolono 
C1040./04PvodohOAIs:U1015n04 204$ da-Colo/O. oo 51400/004/ 0008561 0015405 do 100015.0/Onde dolrbeoolnrnsob/o 
050090/ les ordeno do da / PlOoto050 400061055 100141$ Ei/ao/O//e 000nnpanhodado Pa.eoOn 60 100050/90 FecO/ 
U~-de 2023 5105/Se-e R#eid00014I(o 2Enonon40OOt050ood00364040 daSdolirO//alOi.00o/b/01bo/l00 do eóo,atdo 
54/0004/400* 2023. 90otOonOndoieto Oe/o04440000120,/514/0oçóPenómrdd/Odo1404009003/041046290d0000000 
5/2Obo0/Rn0/d4067'3E46//Soóp04dedOSolO/n510sd0001041/100115161051110n0a-P/eEO/b/aoddt10SúntoO./etn0 
9000001010.004/ddaA0saaç000//904046614/o071/40ó0046.e410/0odS./005 0 do eNo0010Sdtto/dÕ1/ip95100/6 
Fo.lo.ozo.ClUt/C4Ele/ç50eposSe.dodd/eln00e0 4010006611d60765242/vnne.41002400 oMiO 90040. 6/058451 

1 o/0o5/lo.S5d5i0/00400/daçlb Alp/seo/704 641/o/nza Raddonctot'eal/osd$. 050 8 do Atpr/as1i/ePol/a400 COM Na 
435010045/o 0010/ O 	la-Jndes/vo05oso1o4 dooe/00;dot50nson/doodn d000lnonbl de/aao5didnqvvodomplbeonn 

1 61o5ond/sa41d4M000/áda.001opnoon/20tds/I440d4050d0050IO0dCa1d2on045tO/o0/0d0On41050.&0i0209do 
1 4po,lOolo006000lódn/0504/434344431/onóntoOMdrdo900150AC-5041441444/m/095/42016.COdprl -------1/5 
1 54404./25O/C07,/1J05.0St29a$02'6o1oboO1v/O1c15O0dl170Sto pos a1/doo10 550/0o.1S9 p111011004 do 
'Coto/tolo 5505 00/00500 p0415041101010 50150/11*411 4600do50dos aeóonioe(e,,,oó dia sOl/tI osOl, OOdgOçdespOl/ar100 
.004550Ct47tESAtPMVltJ.E#0l5.T600ZAR$OI000CI4L eALP/4P,VILLEPOR17SEZACW00.kp410rdo'dlo /2 do 
oSoSdn2024.//enOdOpeO/o6/05p104/0400d00504005a0.noold000lIoo/Pa F/v44/d540000t00000JoP4101e00llO/szO 
/0eodeodo/oAlpl4(0/11060f.ol000cto14e.000dode10rOedodoRo400040000004'Rúr1001lo/odO/0e/0OsVido/001100dlbsn 
O1io/oldoA14dl000lnA0109e 15.60o*41060 pa9nb/160$oinon/o padendo 00/01 o/vorsdtdood os 600004' 1090110/0400 
705/vOod04osPononoo-140 /0/0249.416.3/61060/ ho/asúnlos da d//ao/404l/00/4o 44O/.sasrtbd4/OOa5400ffSldne/0 
14no'dto solO osno091t9S5Seo pOibn/I'CA5110001.ÇÃOnAlOtgs4T,-P000lódé/Solsó101SOed 7041 n-COnooi/oFdo/ 
'n3/,re04doCone/0VoDontor.00boud01n/ao04064us7/tOv/e04/00*oil4'9156120/5da/0góio000ad300M-belnno1deOs 
6o11to111o0,p64o4oC04sol9oDi101ofOn5d1400s1eb104o1C0oo506.olsse55s4104O/oru5P21a1dnir007054/lã04l$Õ 
0/0740/vO/e naSAJ../51f1/v005dO0JP/laV/En 644/04600 C.ubndob Oh 05 2004040140 4/0051144 4 10510 4/ eábodo4s 9/150 
101/10404/4As04oç406J0604h/O'ffoOadOol 9osidenoiu/do09505 17h00ndOdoe01od00qUio10nM5n6t41le/rOl0h04 
166505400/io4/6010d0051l4061d00011000A*p(Ool/0412e1$OSMI01I/dOOÇO6CIUSOPPl000r0005 ir. 400*4*4 das 
10102o05ode4/'4/a 46.04/002404205000*4 noAdodo/otopoSo 106 Cto04Eu04' 	2040/0 	402024. COntamos 
cool Soa/Os/ponto 4404 3b60CoOeo dO Sion St.400o.Pmoddno5/400Cor6o5os 050 4004 .AdsodoSdAlpida04 
F040/dooReli040402-/0OdnoS/lnÇont/0niáC/oOn 	 - 

- 	 - t~ECÇOES 	 -- 

Torna puttico que requereu ,á SEMURB a Licença Arnbten-
tal para (egu1arizaço) a8tvidade de FACÇAO DE ROUPAS 
INTIMAS, Avenida Dr Stenio Gomes l\10 308 CEP 61948-

/ 040, no rn°urnçrpto de Maranguape- Estado do Ceará  

Estado do Ceara -. Prefeitura 94anictpal do.Orós.°,Ext6.atõ dDlnsto-umsnto Co5travUl. A 
SeoretanadeEducaçâo Esporte e Juventude 0/5 MurtlC/plo dBOrás-CE 140110/0 pub070 oEicfrato 
do In 	Contratual dor° 2/323120701-09 restjttan.e do Pregão EI0*3aico N° strumento 
2023.12;07.DISRP Oble o Registro de Preç desbnado à 0942/elção/de gneros Atot,etictos. 
destlnsdosa7olerendaEstul4'rdoMunictpiode Orós/CE;jUn(0 aSeoetodade':E2ucaçâo, Espõrtô 
eJuventaode tudo conforme adexol do Edital Dot6.çâo 12361 0181 2 036 tolanutençâodo PISA 
Eon 	ear/5j S.390 3000 Voltsr Globol R 16ã00) 00 (dezexeeos noS oioo-hentos remo) Data do 
AstOnst'51'do Contrátõl 2/30/51 iWançode do4. VigAscia db.Cto:ad04adaa06in4tuo(o d 
contr23o até 31 de dezembro de 2024 Contratada Franca de CarvaPoø 5.45/odes ME Asx/'ta E-elO 
Contratada Frarroe 5/4/ Carvalho Mendos Assois Pela Contratante rron5/sco Wtr.tés B5/c4/orc 
de Fota Ordepador do Despesas da 680/etapa de EdUCaÇãO Esporte eSuvenitudd Orue/Ce 
2Odeena . de2O24,3oséKIé,1too,- MódéttdóMontejwtlor0 Pos--- 

Estado do Ceará Prefeitura Munic4pal do 0500 Etr2tódo I/lstol/ntOnto C010tOotuaS: 
Secretaria de Educação Esporte e Jwent/0de do Municipro de ÕréS-CL4orr.a/n pd65co o 
Extrato do Insinatoonto Contratual doo 202012/37/31 lOrosultantodo Pr 940 Etrtrcno04 
2023 1207.01.-SRP Objeto Reg sino de Preços destinado a oquloo'Sode Çãncru 41r'Sntictos 
destonados a tneronda escolar do VUnefpto de OrttosICE j4000 /0 °1oç/0e es de Ed1/05ç20 
Espolie e Juventude tudo confonneane*ol do Edtoãt Dotação 1236101812 o.td tAe/9U/enCão 
do PNA.Elemente 3390 3000 ValooGlobel R$4$ 930 0Ot1Ue7enteeSeoo 36/ novece /0050 
t/0ntsreais).DatadeAssone-013r&dSCÕdto4/to:20d0m3'çodoZO24ledoCottato:dadoia 
daas0/nalonode.tífrsi&até3l dedó5/àmbrode 2O24.l0nt0tad$:Dle9oPdeirdF/05hWíol°AE. 
Assina petd.CÕiíinatada- ~Pereira Fechloie. Assina Pelo Cuinstanteu: Franctd/0oMoisés 
Bezerra de 5/09/405 Ordenador do Desposas do Socretada Da Educação Esporte e Juven ude 
Or65110E420dmbr4ode2C24.Jo$éí/3éiIStOnMedcloPlUo5or-Fro5/Õdiro. ..    -- 

Estado do Ceará - Prefeitura Munidlpald1/ PorteIrAS--Aviso de Licitação IConconn5ncia 
PúblIcáN 12024,O4161. O Municlpiode'Pott&ruslein c6i1010 iad/0/0Õn, -á-.t 28, inc,se ---- 04 
Lê 4/deral rf. 14133/2021 torna pubtoco aos lntnre055dos <411° 0reten5/ssea5zo Certame 
LJtstÓr4o na Modaltoade Conor4#ncos Publica n torne eletr/2nlca tombada SOb o 
202404 Id 1 ceío o objeto àa contratação a teatozar Proce500'd° 1.0D/aÇão na modalidado 
Concoroãncaa voltado para a Contrdtação de seiviços a serdeS prestadoe na execução do 
construção de pavlmdntação em poraleleplpe0/000rn ntjuntamento em diversas raso no boirro 
E11tr* RIos. Sede do 1 .Mun 07/0(7 de Porteiras/CO nos term do Contra.o de Re*aes/0 e 
954670d023/MttOÃDES/ÕÂIXA. Id deaNdoén50:d$sproçostas 155/e atue ao 2524ià 
alttc dàsli7 00 horas Data e 9/0(4/rIO de encerramento de Acoflorneeto das proodtSs03'6 
moode2O4às/39-00hooas. lotdodasessãoedosputade poços O3dema/0 042024 éo 0900 
horas através do Portal de Comros- do Murliciplo de Porteir0s no -410* 
wwwr/dtacaoportelra4/ CCa1 br 04 toterossados poderão obter-o texto tnegde do Ed tal atl/5és 
doo en/oleoeços ete)rÕnl00s ttttpsi/pncp gos br e 9/tIpo //munictptos-ltotscoes tdocO govbr ou 
noSeúx de Loiatáç6os daP,efe/ttira atuada à Rua Mestre tuca t 16 Cenjró P0('dwas Coato 
no boi-doo de 0L00 4/s12 000115. )-sformíçôes pelo tetefone (88) 3557 1254 Porte rasICE, 16 
ae ebni de2024 Franceitdalavareo dos S41ntos-AgentedeContoIaçãÓ 


